
1 

SMLOUVA O OBNOVĚ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

Město Milevsko 

se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831, DIČ: CZ00249831 

zastoupené Ing. Ivanem Radostou, starostou 

(dále jen „objednatel“) 

a 

[FIRMA] 

se sídlem [adresa sídla] 

IČO: […], DIČ: […] 

[údaj o zápisu ve veřejném rejstříku] 

zastoupená [Jméno a funkce zástupce/zástupců] 

[volitelně doplnit další kontaktní údaje a osoby a bankovní spojení, příp. uvést údaje o sdružení dodavatelů 

a jeho účastnících] 

(dále jen „dodavatel“) 

 

Úvodní ustanovení 

1.1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce na 

dodávky nazvané „Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023“, realizova-

ného objednatelem, jakožto zadavatelem, ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zadávací ří-

zení“), v němž dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku.  

1.2. Přílohu této smlouvy tvoří: 

a) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce uvedené v odst. 1.1. včetně jejích následujících příloh: 

- Technické požadavky na návrh a provedení svítidel 

- Pasport veřejného osvětlení 

- Zatřídění komunikací 

- Podklad pro světelně technické výpočty 

(dále jen „zadávací dokumentace“). 

b) Nabídka dodavatele v zadávacím řízení, včetně její následující součásti: 

- Položkový rozpočet, (dále jen „položkový rozpočet“). 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že se se zadávací dokumentací podrobně seznámil, je pro něho srozumitelná 

a je schopen a připraven podle ní poskytnout objednateli sám či prostřednictvím poddodavatelů 

veškeré plnění sjednané v této smlouvě. 

OISM122307Z_P2



2 

1.4. Dodavatel dále prohlašuje, že on či jeho poddodavatelé disponují potřebnými oprávněními, odbor-

nými znalostmi a kapacitami potřebnými k poskytnutí plnění dle této smlouvy. 

1.5. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel má v úmyslu poskytované plnění financovat z dotace po-

skytované dle Národního plánu obnovy, komponenta 2.2.2 - rekonstrukce veřejného osvětlení, 

v rámci výzvy č. NPO 1/2022. Dodavatel se zavazuje řídit se v souvislosti s plněním této smlouvy 

přiměřenými pokyny objednatele směřujícími ke splnění dotačních podmínek. Dodavatel bere na 

vědomí, že porušením svých povinností dle této smlouvy, vč. porušení povinnosti poskytnout včas 

sjednané plnění, může způsobit objednateli škodu spočívající ve finančním postihu objednatele ze 

strany poskytovatele dotace. 

 

Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že objednateli odevzdá předmět koupě specifikovaný 

v zadávací dokumentaci a položkovém rozpočtu, a který dodavatel nabídnul v rámci výše uvedené-

ho zadávacího řízení vč. všech dokladů, které se k němu vztahují, a umožní mu nabýt k němu vlast-

nické právo, a objednatel se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí dodavateli níže sjedna-

nou kupní cenu. 

2.2. Dodavatel se zavazuje provést před předáním předmětu koupě jeho instalaci a zprovoznění a před-

vést jeho funkčnost objednateli a splnit veškeré své další povinnosti sjednané níže v odst. 2.5. 

2.3. Veškeré součásti předmětu koupě budou nové, nikoliv dříve používané či repasované. 

2.4. Konkrétně jde o výměnu 281 ks svítidel v části soustavy veřejného osvětlení města Milevsko, 

označených v zadávací dokumentaci a o doplnění 1 nového svítidla. Ve většině případů instaluje 

dodavatel svítidla na stávající sloupy a výložníky, v některých ulicích instaluje dodavatel svítidla na 

nové sloupy, jejichž dodání a montáž rovněž dodavatel zajistí. 

2.5. Součástí plnění dodavatele jsou dále veškeré činnosti uvedené v položkovém rozpočtu a další po-

vinnosti, které mu ukládá zadávací dokumentace, zejména: 

a) demontáž a likvidace stávajících svítidel a stožárů v souladu se zákonem o odpadech a zákonem 

o výrobcích s ukončenou životností, 

b) zřízení staveniště, jeho provoz a zabezpečení, 

c) provedení veškerých zkoušek a revizí dle příloh této smlouvy a norem ČSN, 

d) zpracování dokumentace skutečného provedení, 

e) zpracování energetického posudku, 

f) uvedení veškerých ploch a komunikací dotčených prováděním prací do původního, resp. projek-

tového stavu, 

g) zajištění a realizace přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, bude-li třeba. 

2.6. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, v souladu s touto 

smlouvou vč. všech jejích příloh, platnými normami ČSN, vč. doporučujících. 

 

Místo plnění 



3 

3.1. Místem plnění je část města Milevsko specifikovaná v zadávací dokumentaci. 

 

Termíny plnění 

4.1. Dodavatel se zavazuje odevzdat objednateli instalovaný a zprovozněný předmět koupě nejpozději 

do 31. 12. 2024. 

4.2. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění svých povinností podle časového harmonogramu, který 

objednateli předloží bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Tento harmonogram je do-

davatel povinen průběžně aktualizovat. 

 

Kupní cena 

5.1. Celková kupní cena činí: [XXX.XXX.XXX,XX] Kč bez DPH. 

K této ceně je dodavatel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH dle sazby platné ke dni zdani-

telného plnění. 

Kupní cena vč. DPH 21 % činí celkem: [XXX.XXX.XXX,XX] Kč. 

5.2. V celkové kupní ceně je zahrnuto veškeré plnění dodavatele dle této smlouvy spolu se všemi nákla-

dy, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou. 

 

Platební podmínky 

6.1. Sjednanou kupní cenu uhradí objednatel dodavateli po odevzdání předmětu koupě na základě fak-

tury vystavené dodavatelem. 

6.2. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na bankovní účet dodavatele 

uvedený ve faktuře. 

6.3. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů či podle této 

smlouvy nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu dodava-

teli přede dnem její splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě nová, třicetidenní doba splatnosti počne běžet doručením řádně opravené fak-

tury objednateli. 

 

Provádění prací dodavatelem 

7.1. Dodavatel se zavazuje zajistit kvalitní řízení a dohled nad prováděním terénních, stavebních a mon-

tážních prací, průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů 

a výrobků a doklady o veškerých provedených zkouškách a revizích. 

7.2. Dodavatel se zavazuje eliminovat negativní účinky provádění prací na okolí. 

7.3. Dodavatel se zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele a třetích 

osob, přijmout přiměřená opatření k předcházení vzniku škod, a v případě jejich vzniku tyto škody 

nahradit na vlastní náklady. 



4 

7.4. Dodavatel se zavazuje udržovat v místě plnění a v jeho okolí pořádek a čistotu a neprodleně odstra-

ňovat veškerá jím způsobená znečištění veřejných prostranství, příjezdových komunikací apod. 

7.5. Dodavatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a kontrolu veške-

rých dokladů a dokumentace a poskytnout mu při tom veškerou potřebnou součinnost. 

7.6. Při odevzdání předmětu koupě musí být místo plnění uklizené od odpadu a nečistot vzniklých při 

provádění prací dodavatelem, zpevněné i nezpevněné plochy nesmějí být poškozeny provozem těž-

ké techniky a veškeré jiné případné škody způsobené na majetku objednatele či třetích osob musejí 

být dodavatelem nahrazeny uvedením v předešlý stav, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

Odevzdání předmětu koupě 

8.1. Dodavatel odevzdá objednateli předmět koupě instalovaný a plně zprovozněný v místě plnění po 

splnění všech dalších povinností dodavatele uvedených v odst. 2.3. této smlouvy, spolu s kompletní 

dokumentací k předmětu koupě, kterou jsou zejména: 

a) záruční listy,  

b) návody k obsluze, 

c) prohlášení o shodě, atesty a certifikáty, 

d) protokoly o úspěšném provedení předepsaných zkoušek a revizí 

e) dokumentace skutečného provedení. 

8.2. Dodavatel nejpozději při odevzdání předmětu koupě předvede objednateli funkčnost instalovaného 

předmětu koupě. 

8.3. Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 dnů předem termín, ve kterém bude 

předmět koupě připraven k odevzdání. 

8.4. O odevzdání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

8.5. Objednatel není povinen převzít jakoukoliv část předmětu koupě, která nebyla dodána, instalována 

a zprovozněna v souladu s touto smlouvou a do dodání věci bezvadné není povinen uhradit odpoví-

dající část kupní ceny určenou dle položkového rozpočtu. 

 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Dodavatel odpovídá za vady, které má předmět koupě v době převzetí. 

9.2. Aniž by tím byla jakkoli dotčena zákonná odpovědnost dodavatele za vady, poskytuje dodavatel 

objednateli záruku za jakost předmětu koupě, kterou se dodavatel zavazuje, že předmět koupě bu-

de po celou dobu trvání záruky způsobilý k užívání a zachová si své sjednané vlastnosti. 

9.3. Záruční doba běží ode dne převzetí předmětu koupě (popř. jeho později převzaté součásti) objed-

natelem, a dodavatel ji poskytuje v délce 24 měsíců, s výjimkou  

a) výrobků, na které dodavatel poskytuje záruku za jakost v délce poskytované výrobcem či prodej-

cem, minimálně však 24 měsíců, 



5 

b) terénním a stavebních prací, na které dodavatel poskytuje záruku za jakost v délce 60 měsíců. 

9.4. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstraně-

ní této vady. 

9.5. Dodavatel se zavazuje bezplatně odstranit všechny vady, jež na předmětu koupě vznikly či se proje-

vily v záruční době a objednatel je dodavateli v záruční době vytkl v souladu s touto smlouvou, 

popř. uspokojit jiný objednatelem uplatněný nárok z vadného plnění, jenž mu dle zákona vznikl. 

9.6. Veškeré vady předmětu koupě je objednatel povinen oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil. 

9.7. Neuplatnil-li objednatel jiný nárok, je dodavatel povinen odstranit vady v termínu dohodnutém 

s objednatelem, jinak do 15 dnů od oznámení vady objednatelem. 

9.8. Dodavatel je povinen za podmínek uvedených v tomto článku odstranit i ty vady, které mu, dle jeho 

názoru, vytkl objednatel neoprávněně, neprokázal-li dodavatel bezodkladně po vytknutí vady, že za 

vadu neodpovídá. Prokáže-li následně dodavatel, že mu vada byla vytknuta neoprávněně, nahradí 

objednatel dodavateli vynaložené náklady na její odstranění. 

9.9. Neodstraní-li dodavatel ve sjednaném termínu vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 

vady třetí osobou, přičemž účelně vynaložené náklady na odstranění vady nese dodavatel a uhradí 

je objednateli do 30 dnů po předložení vyúčtování. 

 

Pojištění 

10.1. Dodavatel musí mít po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy až do odevzdání předmětu 

koupě platně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti s pojistným 

plněním nejméně 5.000.000,- Kč, pokrývající škody na věcech a újmy na zdraví vzniklé v souvislosti 

s prováděním terénních, stavebních a montážních prací dle této smlouvy. 

10.2. Dodavatel zajistí, že v rozsahu dle předchozího odstavce budou pojištěny i škody způsobené jeho 

případnými poddodavateli provádějícími uvedené práce. 

10.3. Dodavatel je povinen objednateli kdykoliv na vyžádání předložit k nahlédnutí nejpozději do 5 dnů 

platnou a účinnou pojistnou smlouvu a případně též doklady o placení pojistného, prokazující spl-

nění povinností dle tohoto článku. 

 

Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy 

11.1. Objednatel má vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu: 

a) ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení dodavatele 

s odevzdáním předmětu koupě, 

b) ve výši 0,5 % z kupní ceny jednotlivé součásti předmětu koupě vč. ceny za jeho instalaci bez DPH 

za každý započatý den prodlení dodavatele s odevzdáním této součásti předmětu koupě, 

v případě, že objednatel převzal předmět koupě bez této součásti, 

c) ve výši 0,02 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení dodavatele 

s uspokojením nároku objednatele z vadného plnění či záruky za jakost. 



6 

11.2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v tom rozsahu, 

v němž výše škody přesahuje smluvní pokutu. 

11.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny, resp. s úhradou kterékoliv řádně 

a oprávněně vystavené a objednateli doručené faktury, náleží dodavateli úrok z prodlení v zákonné 

výši. 

11.4. V případě prodlení dodavatele s odevzdáním předmětu koupě nebo jednotlivé jeho součásti delším 

než 60 dnů má objednatel právo od této smlouvy odstoupit v rozsahu dosud neposkytnutého plně-

ní. 

11.5. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta dotace. 

 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí přísluš-

nými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

12.2. Pokud se některé ujednání této smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným nebo zdánlivým, nemá to 

vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost této smlouvy 

jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 

zdánlivé ujednání ujednáním platným a účinným, které bude v maximální možné míře odpovídat 

úmyslu smluvních stran, nebude-li tento postup v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů [či dotačními podmínkami]. 

12.3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Milevsko č. (bude doplněno před 

uzavřením smlouvy) ze dne (bude doplněno před uzavřením smlouvy). 

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnost dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí objednatel. 

Přílohy: 

1. Zadávací dokumentace 

2. Nabídka dodavatele 

V Milevsku dne ………………………     V ……………………………….. dne………………… 

 

 

………………………………………………….    ………………………………………………. 

za objednatele       za dodavatele 

město Milevsko       [FIRMA] 

Ing. Ivan Radosta      [Jméno a příjmení zástupce/ů] 

starosta       [funkce] 

 

 


